

# TÜRK ARMATÖRLER BİRLİĞİ

## TURKISH SHIPOWNERS' ASSOCIATION

18 Mart 2022

### BİLGİ NOTU-2022/2

**KONU:** Karadeniz ve Azak Denizinde Denizde Emniyet ve Güvenlik (IMO SECURITY UPDATE)

Ukrayna Hükümeti, Uluslararası Gemi ve Liman Tesisi Güvenliği (ISPS) Güvenlik Seviyesini 3 olarak belirledi ve Ukrayna limanlarını giriş ve çıkış için kapattı. (IMO [Circular Letter No. 4518](#), 25 February 2022)

Ukrayna Hükümeti, gemileri çalışır durumda tutmak ve gemiadamlarının insani koridorlar aracılığıyla komşu ülkelere tahliyesini sağlamak için gemi mürettebatının (Şu anda Ukrayna limanlarında bulunan gemiler için) asgari güvenli sayıya düşürülmesini tavsiye etmektedir. (IMO [Circular Letter No. 4532](#), 6 March 2022)

Ukrayna Hükümeti Ukrayna limanlarında mahsur kalan gemilerin laid-up uygulamalarını dikkate alarak bulunmaları için bir rehber yayınladı (IMO [Circular Letter No.4534](#), 14 March 2022).

Ukrayna'da devam eden askeri harekât, bölgede faaliyet gösteren gemilerin ve gemiadamlarının emniyeti ve güvenliği için ciddi ve acil bir tehdit oluşturuyor. Durumun ciddiyeti, deniz taşımacılığını içeren güvenlik olaylarıyla ilgili artan sayıda raporla vurgulanmaktadır.

IMO, bölgedeki tüm kilit paydaşlarla yakın ilişki kurmaya ve bu durumun güvenlik ve emniyetini ele alma girişimlerine katkıda bulunmaya devam etmektedir.

Gelişen deniz güvenliği durumu, yerel nüfusu, denizciliği, denizcileri ve küresel ticareti etkilemektedir.

### Konuya İlişkin Resmi Bildiriler

IMO Genel Sekreteri Kitack Lim'in [IMO Konseyine yaptığı açıklamalar](#) (10 Mart 2022).

IMO Genel Sekreteri Kitack Lim'in [Demeci](#) (26 Şubat 2022).

Ukrayna'ya yönelik Güvenlik Konseyi toplantısından sonra [BM Genel Sekreterinin Basın Duyurusu](#).

BM'nin Ukrayna'ya Yönelik hazırladığı [Web Sitesi](#)

### Konuya İlişkin IMO Toplantıları

IMO'nun 10-11 Mart 2022'de yapılan Olağanüstü Konsey Toplantısı. Karadeniz ve Azak Denizi Konsey Kararlarını buradan indirebilirsiniz. [Council decisions on Black Sea and Sea of Azov](#).

### Mavi Güvenli Deniz Koridoru

# TÜRK ARMATÖRLER BİRLİĞİ

## TURKISH SHIOWNERS' ASSOCIATION

Konsey, gemiadamlarının ve gemilerin Karadeniz ve Azak Denizi'ndeki yüksek riskli ve etkilenen bölgelerden güvenli bir şekilde tahliyesini sağlamak için geçici ve acil bir önlem olarak mavi bir güvenli deniz koridorunun kurulmasını teşvik etmeyi ve yine bu koridoru kullanmak isteyen gemilerin askeri saldırılardan kaçınarak ticari seyrüseferlerini sağlamak için bu deniz alanının korunmasını ve emniyete alınmasının gerekliliğini kabul etmiştir.

Konsey, bu bağlamda, konunun hassasiyetlerini göz önünde bulundurarak, Genel Sekreteri ilgili taraflarla işbirliği yapmaya, Karadeniz ve Azak Denizi'nde bir mavi güvenli deniz koridorunun kurulmasını ve uygulanmasını desteklemek için gerekli acil önlemleri almaya ve Üye Devletleri gelişmelerden haberdar etmeye ve Konsey'in bir sonraki oturumunda bu konuda rapor vermeye davet etti.

Genel Sekreter, kıyı devletleri de dahil olmak üzere ilgili tarafların işbirliği ve işbirliği ile mavi güvenli deniz koridorunu gerçekleştirmek için derhal harekete geçme taahhüdünü belirtti

### **Ukrayna limanlarında ve sularında mahsur kalan gemiler için bilgi raporlama formu**

Karadeniz ve Azak Denizi'nde mahsur kalan gemiler hakkında bilgi göndermek için lütfen [cevrimiçi formu](#) kullanın. Bu bilgi IMO Sekreterliği Acil Durum Görev Gücü tarafından alınacaktır.

İnternet formunu kullanamıyorsanız, IMO'ya bilgi göndermek için [İndirme formunu](#) kullanabilirsiniz (lütfen etf@imo.org adresine e-posta gönderin).

2

### **IMO üyesi ülkelere, gemiadamları ved Deniz taşımacılığı için tavsiyeler**

IMO, Üye Devletler, denizciler, denizcilik şirketleri ve diğer paydaşlar için rehberlik sağlamak üzere ilgili sirküler (CL serisi 4524) yayınlamaktadır.

- [Sirküler No.4524/Add.1 \(14 Mart 2022\)](#) - Ukrayna krizi – Karadeniz ve Azak Denizi'ndeki güvenlik durumu
- [4524 Sayılı Sirküler \(7 Mart 2022\)](#) Ukrayna krizi – BMMYK'nin Ukrayna'ya Dönüş Konusunda Pozisyonu

Arz ederim.

Hüseyin Çınar  
Türk Armatörler Birliği  
Genel Sekreter